



УКРАЇНА

**ДАРНИЦЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ
ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ**

вул. О. Кошиця, 11, м. Київ, 02068, тел. (044) 564 90 10, (044) 565 25 37

E-mail: rda.darnytska@kyivcity.gov.ua, darn_zvernngrom@kyivcity.gov.ua

Код ЄДРПОУ 37388222

Департамент соціальної та ветеранської
політики виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської
державної адміністрації)

Про надання інформації

На виконання розпорядження Київського міського голови В. Кличка від 20.05.2025 № 394 «Про затвердження Плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року у м. Києві» (далі – План заходів), Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація (далі – райдержадміністрація) надає інформацію про стан виконання Плану заходів у Дарницькому районі за 2025 рік.

Відповідно до адресного переліку об'єктів для виконання робіт з капітального ремонту в межах бюджетних призначень на 2025 рік по райдержадміністрації, затвердженого розпорядженням райдержадміністрації від 18.12.2025 № 881 «Про внесення змін до розпорядження Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації від 29 січня 2025 року № 57» виконано роботи з капітального ремонту 144 входних груп у 71 багатоквартирному житловому будинку, а також облаштовано підвальні приміщення для використання як найпростіші укриття по 20 об'єктах житлового фонду з улаштуванням елементів розумного пристосування для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

Продовжується будівництво споруд подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття на території трьох закладів дошкільної освіти (ясел-садків) комбінованого типу № 5, 132, 210 Дарницького району м. Києва, де проектно-кошторисною документацією передбачено забезпечення приміщень елементами фізичної доступності для маломобільних груп населення.

До кінця поточного року заплановано завершити ремонт найпростішого укриття з облаштуванням ліфта для осіб з інвалідністю та інших маломобільних



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ
ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві
державна адміністрація



101-11668 від 29.12.2025

груп населення в ліцеї № 305 Дарницького району м. Києва.

Управлінням освіти райдержадміністрації у звітному році встановлено фасадні таблички (назва закладу освіти) із шрифтом Брайля на 34 закладах загальної середньої освіти.

Усі підпорядковані райдержадміністрації заклади загальної середньої освіти мають безперешкодний доступ до першого поверху (вхідна група). Із 108 підпорядкованих закладів освіти 54 обладнано пандусами, з них: 10 закладів дошкільної освіти, 40 закладів загальної середньої освіти, 4 заклади позашкільної освіти; у 3 закладах загальної середньої освіти наявні підймальні платформи; в 11 закладах освіти встановлено ліфти (5 закладів дошкільної освіти, 6 закладів загальної середньої освіти); наявні контрастні обмежувальні смуги на сходах у 9 закладах освіти (3 заклади загальної середньої освіти, 5 закладів дошкільної освіти, 1 заклад позашкільної освіти), 46 закладів освіти облаштовано санітарно-гігієнічними кімнатами для осіб з інвалідністю (5 закладів дошкільної освіти, 40 закладів загальної середньої освіти та 1 заклад позашкільної освіти).

У рамках ремонтно-реставраційних робіт забезпечено безбар'єрний фізичний доступ для маломобільних груп населення до будівлі Палацу культури «Дарниця» (вул. Геннадія Афанасьєва, 18).

У межах реалізації флагманського проєкту «Безбар'єрні маршрути» у 2025 році у районі облаштовано чотири безбар'єрні маршрути від найближчих зупинок громадського транспорту: «Вул. Олександра Кошиця» на вул. Драгоманова до Управління (Центру) надання адміністративних послуг райдержадміністрації (далі – Центр) (вул. Степана Олійника, 21), Управління соціальної та ветеранської політики райдержадміністрації з філією Центру (Харківське шосе, 176-Г), «Міський центр надання адміністративних послуг» до Департаменту (Центру) надання адміністративних послуг (Дніпровська набережна, 19-Б), а також від зупинки «вул. Абая Кунанбаєва» до нового центру Київ Мілітарі Хаб (Харківське шосе, 168-Ж).

Для забезпечення можливості комунікації осіб з інвалідністю зі слуху в закладах охорони здоров'я та Центрах надання адміністративних послуг, що перебувають у сфері управління райдержадміністрації, надається послуга перекладача на жестову мову в онлайн-форматі через постійний абонентський доступ до вебсистеми відеозв'язку «Сервіс УТОГ – 24/7» відповідно до укладених договорів про надання послуг з перекладу на українську жестову мову з Київською організацією Українського товариства глухих на підставі Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні» та Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація



101-11668 від 29.12.2025

Усі заклади освіти, культури, охорони здоров'я, що перебувають в сфері управління райдержадміністрації, забезпечені безперешкодним доступом до інтернету через мережу WI-FI.

Управління будівництва та житлово-комунального господарства райдержадміністрації провело збір та узагальнення інформації про результати проведення оцінки ступеня безбар'єрності у 2025 році, поданої управителями об'єктів, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 537 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 18.03.2025 № 311) та наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 31.08.2021 № 217 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю». Проведено моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності 423 об'єктів фізичного оточення у Дарницькому районі міста Києва для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

На кінець I семестру 2025-2026 навчального року у 34 закладах загальної середньої освіти (далі – ЗЗСО) району створено 385 інклюзивних класи, у яких здобувають освіту 678 учнів з особливими освітніми потребами (далі – ООП). Окрім того, у двох ЗЗСО створено 9 спеціальних класів для дітей із тяжкими порушеннями мовлення, розладами аутистичного спектру, інтелектуальними порушеннями та з порушеннями зору, в яких здобувають освіту 67 учнів з ООП. Для гармонійного психічного та емоційного розвитку дітей та проведення корекційно-розвиткових занять в ЗЗСО забезпечено наявність 27 ресурсних кімнат.

З метою забезпечення прав осіб з ООП на здобуття освіти у районі функціонують інклюзивно-ресурсні центри № 2 та 11 Дарницького району м. Києва, які проводять комплексну оцінку, здійснюють системний супровід осіб, надають закладам освіти, батькам або особам, що їх замінюють, рекомендації, консультативну та психологічну допомогу щодо розвитку й організації виховання і навчання дітей з ООП.

У підпорядкованих закладах дошкільної освіти функціонує 153 інклюзивні групи для 258 вихованців. Для забезпечення належного освітнього процесу дітей з ООП в інклюзивних групах працює 55 асистентів вихователя.

Інформаційні матеріали про інклюзивне навчання розміщені на офіційному вебсайті управління освіти райдержадміністрації <https://druo.kyivcity.gov.ua/osvitniadiialnist/inkliuzivna-osvita>.

Протягом звітної періоду представники райдержадміністрації взяли участь у заході в форматі круглого столу на тему: «Формування безбар'єрного простору в місті Києві», де було обговорено виклики та напрацювання



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація



101-11668 від 29.12.2025

ефективних рішень щодо створення доступного, безпечного, інклюзивного міського простору для військовослужбовців, ветеранів та їх родин. Також двоє представників райдержадміністрації взяли участь у методично-практичному курсі на тему: «Безбар'єрність у закладах освіти та культури».

У рамках проведення Національного тижня безбар'єрності у структурних підрозділах райдержадміністрації, комунальних підприємств, установ, організацій, віднесених до сфери управління, було організовано та проведено низку тематичних заходів, а також розміщено актуальні новини та інформаційні матеріали, присвячених тематиці безбар'єрності, на офіційному вебсайті райдержадміністрації, на офіційних сторінках у соціальній мережі «Фейсбук» райдержадміністрації, комунальних підприємств, установ, організацій, віднесених до сфери її управління. З метою ознайомлення зі змістом Довідника безбар'єрності та Гайдом безбар'єрних подій проведено «Годину безбар'єрності» у форматі онлайн-семінару для працівників структурних підрозділів райдержадміністрації, комунальних підприємств, установ, організацій, віднесених до сфери її управління.

Представники райдержадміністрації взяли участь у онлайн-лекції з недискримінації та інклюзивної комунікації, що була організована в межах проведення Місяця гордості управлінням інформаційної політики та доступу до публічної інформації виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), а також долучилися до проходження освітнього серіалу «Простою мовою про складне» та отримали сертифікати.

Для користувачів бібліотек району було проведено 6 індивідуальних безоплатних навчань з цифрової грамотності, 1 групове навчання для користувачів бібліотеки № 159 (вул. Геннадія Афанасьєва, 18), 5 групових консультацій для вихованців дитячого будинку сімейного типу, 4 індивідуальні консультації для вихованців Малого групового будинку «Щасливе дитинство».

З метою формування в суспільстві нетерпимого ставлення до насильницьких моделей поведінки протягом 2025 року Управління соціальної та ветеранської політики райдержадміністрації провело наступні заходи: тренінг «Впровадження Типової програми для постраждалих: взаємодія суб'єктів протидії та запобігання насильству»; тренінг «Практики супервізії для фахівців соціального захисту»; семінар «Діти – відображення батьків»; семінар «Алгоритм взаємодії суб'єктів реагування на випадки домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, особливості ідентифікації ситуацій насильства та небезпек, пов'язаних із війною, у різних груп населення»; інформаційна зустріч у форматі круглого столу щодо реалізації Типової програми для кривдників в місті Києві; інформаційна компанія «Організація взаємодії суб'єктів реагування на випадки домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі»; вебінар «Методичні рекомендації щодо організації



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ
ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві
державна адміністрація



101-11668 від 29.12.2025

співробітництва територіальних громад по наданню соціальних послуг спеціалізованими сервісами підтримки для осіб, які постраждали від домашнього насильства, гендерно зумовленого насильства та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом; тренінг «Формування ненасильницького спілкування»; тренінг з підвищення обізнаності щодо Закону України «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків»; навчання за загальною короткостроковою програмою підвищення кваліфікації «Посилення ефективності міжвідомчої взаємодії у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі в умовах воєнного стану на території України»; тренінг «Формування резильєнтності: як опанувати стрес, впоратися з викликами та управляти конфліктами»; 2 засідання координаційної ради з питань запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, гендерної рівності та протидії торгівлі людьми при райдержадміністрації.

У період з 25.11.2025 по 10.12.2025 у Дарницькому районі міста Києва проходила щорічна Всеукраїнська акція «16 днів проти насильства». У зазначений період на офіційному вебсайті та сторінці у соціальній мережі «Фейсбук» райдержадміністрації було розміщено інформаційні матеріали з питань протидії насильству. Відповідно до «Плану заходів з проведення щорічної Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» у Дарницькому районі міста Києва з 25.11.2025 по 10.12.2025 було проведено 20 інформаційно-роз'яснювальних та профілактичних заходів щодо запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі. У рамках проведення Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» працівниками бібліотек району було організовано інформаційні заходи для відвідувачів.

У спеціалізованій службі первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі № 1 та спеціалізованій службі первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі № 2 Центру сім'ї Дарницького району м. Києва (далі – Центр сім'ї) працюють 2 дитячих психологи, 2 практичних психологи та 1 практичний психолог I категорії. Крім того, на базі Центру сім'ї відкрито кімнату, дружню до опитування дітей, що працює за методикою «зеленої кімнати». З дітьми, які стали свідками або постраждали від насильства та жорстокого поводження, одночасно працюють психологи та працівники поліції. Розпорядженням райдержадміністрації від 15.07.2021 № 515 «Про затвердження структури та штатів Дарницького районного в місті Києві центру соціальних служб» створено Службу соціальної роботи в громадах та Мобільну бригаду соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ
ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві
державна адміністрація



101-11668 від 29.12.2025

ознакою статі. Вищевказані структурні підрозділи райдержадміністрації працюють у приміщеннях, які облаштовані з урахуванням вимог безбар'єрності.

Протягом звітного періоду практичними психологами Центру надано 419 психологічних послуг. Також спеціалістами Центру розглянуто 307 звернень сімей з дітьми щодо складання актів оцінок потреб сім'ї/особи та підготовки висновків, з метою встановлення дітям статусу постраждалих наслідок воєнних дій та збройних конфліктів.

Протягом поточного року Центром сім'ї Дарницького району міста Києва надано 412 послуг консультування 97 дітям 2 психологами.

Протягом звітного періоду райдержадміністрацією організовано та проведено фізкультурно-оздоровчі та спортивні заходи серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, зокрема проведено ветеранський турнір з петанку до 90-річчя Дарницького району міста Києва, товариський турнір з петанку для ветеранів війни та учасників бойових дій, турнір з петанку до Дня Незалежності України, турнір з футболу до Дня фізичної культури і спорту.

У 2025 році в Дарницькому районі міста Києва відкрито сучасний адаптивний спортивний майданчик для петанку, на якому двічі на тиждень проводяться тренування з петанку для ветеранів війни та учасників бойових дій.

Райдержадміністрацією реалізується співпраця із спортивним клубом «Абрикос-Джим» щодо відвідування учасниками бойових дій та ветеранами війни тренажерного залу та спортивно-оздоровчим клубом «Спортренд» щодо відвідування басейну.

Також спільно із громадською організацією «Дика гонка» розпочато реалізацію проєкту «Простір для відновлення «Бути добру» у парку культури та відпочинку «Партизанська слава».

Під час проведення культурно-тематичних заходів до державних свят та пам'ятних дат в закладах культури запрошуються діючі військовослужбовці, які перебувають на лікуванні/реабілітації, або ветерани війни. У бібліотеках Централізованої бібліотечної системи Дарницького району відповідно до планів роботи проведено 7 презентації книг військовослужбовців. У Культурно-мистецькому центрі на постійній основі проведено 5 виставок творчих робіт та зустрічі з військовими.

За рахунок міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2025-2027 роки санаторно-курортним лікуванням забезпечено 428 осіб, зокрема ветерани війни та праці, члени сімей загиблих (померлих) ветеранів війни (яким виповнилося 18 років), постраждалі учасників Революції Гідності, особи з інвалідністю, діти війни, громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, міста Києва.



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ
ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві
державна адміністрація



101-11668 від 29.12.2025

З метою підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей протягом звітного періоду працівниками закладів охорони здоров'я району проведено 48572 бесіди. Послуги з реабілітації протягом перших трьох років життя отримали 384 дитини, нейрореабілітаційну допомогу - 16 дітей, ортопедичну реабілітацію - 648 дітей. Послуги надавались в рамках програми медичних гарантій.

Біля соціально важливих об'єктів у районі в IV кварталі 2025 року облаштовано 11 додаткових місць з нанесенням піктограми міжнародного зразка для паркування індивідуального транспорту осіб з інвалідністю та транспортних засобів, які перевозять осіб з інвалідністю, на паркувальних майданчиках райдержадміністрації, амбулаторії № 2 комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 2» Дарницького району м. Києва (вул. Архітектора Вербицького, 5), будівлі відділу обслуговування громадян № 4 (сервісного центру) управління обслуговування громадян Головного управління Пенсійного фонду України в м. Києві (вул. Архітектора Вербицького, 9), комунального підприємства «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Дарницького району м. Києва» (Харківське шосе, 148-А).

У розділі «Безбар'єрність» на офіційному вебсайті райдержадміністрації та на офіційних сторінках у соціальній мережі «Фейсбук» райдержадміністрації, комунальних підприємств, установ, організацій, віднесених до сфери управління райдержадміністрації, постійно розміщується інформація з питань безбар'єрності.

Голова

Олександр КОВТУНОВ

Мирослав Корбецький
Світлана Войко 564 98 98



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ
ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві
державна адміністрація



101-11668 від 29.12.2025